
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

25.03.2016

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 20 червня 2012 р. N 559

Київ

Про затвердження Порядку обчислення стажу державної служби

Постанову скасовано

(згідно з постановою Кабінету Міністрів України

 від 25 березня 2016 року N 229)

(З дня набрання чинності Законом України від 17

листопада 2011 року N 4050-VI до цієї постанови

передбачено зміни пунктом 1 Змін, затверджених

постановою Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2013

року N 561. Зміни внесені не будуть, у зв'язку з втратою

чинності Законом України від 17 листопада 2011 року N

4050-VI)

Відповідно до статті 35 Закону України "Про державну службу" Кабінет Міністрів України

постановляє:

1. Затвердити Порядок обчислення стажу державної служби, що додається.

2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з

переліком, що додається.

3. Ця постанова набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України від 17

листопада 2011 р. N 4050-VI "Про державну службу".

 

Прем'єр-міністр України М. АЗАРОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 20 червня 2012 р. N 559

Інд. 19

 

ПОРЯДОК

обчислення стажу державної служби

1. Цей Порядок визначає механізм обчислення стажу державної служби.

2. Стаж державної служби обчислюється відповідно до частини другої статті 35 Закону України

"Про державну службу", а також виходячи з визначених законом періодів роботи, до яких

належить:

час перебування на посадах працівників апарату судів, Державної судової адміністрації, її

територіальних управлінь;

час перебування на посадах працівників дипломатичної служби;

час роботи працівників дипломатичної служби у секретаріатах міжнародних організацій;

час перебування на посадах службовців кадрового складу розвідувальних органів;

час перебування на посадах спеціалістів Державної кримінально-виконавчої служби, які не

мають спеціальних звань;

час роботи посадових осіб центральних державних архівів;

час перебування на посадах осіб, яким надано повноваження державних інспекторів з

насінництва та розсадництва;

час перебування на посадах осіб, яким надано повноваження державних інспекторів з

карантину рослин;

час перебування на посадах начальника Головної державної інспекції захисту рослин, який

одночасно за посадою є Головним державним інспектором захисту рослин, заступників

Головного державного інспектора захисту рослин, начальників державних інспекцій захисту

рослин, які одночасно за посадою є головними державними інспекторами захисту рослин

Автономної Республіки Крим, області, району, заступників начальників державних інспекцій

захисту рослин - заступників головних державних інспекторів захисту рослин Автономної

Республіки Крим, областей, районів, спеціалістів - державних інспекторів захисту рослин;

час перебування на посадах державних службовців, які працюють у підрозділах державної

служби зайнятості;

час перебування на посадах працівників апарату та членів Національної ради з питань

телебачення і радіомовлення;

стаж роботи журналіста в державних і комунальних засобах масової інформації.

До стажу державної служби зараховуються також інші періоди роботи, визначені законом.

3. Обчислення стажу державної служби здійснює служба персоналу державного органу,

органу влади Автономної Республіки Крим або їх апарату на підставі трудової книжки та інших



ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 20 червня 2012 р. N 559

документів, які відповідно до законодавства підтверджують стаж роботи.

4. Скарги, пов'язані з обчисленням стажу роботи державних службовців, розглядаються згідно

із законодавством.

 

ПЕРЕЛІК

постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 3 травня 1994 р. N 283 "Про порядок обчислення

стажу державної служби" (ЗП України, 1994 р., N 8, ст. 213).

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 10 листопада 1994 р. N 758 "Про доповнення

Порядку обчислення стажу державної служби" (ЗП України, 1995 р., N 1, ст. 21).

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1994 р. N 878 "Про внесення доповнень

до Порядку обчислення стажу державної служби" ЗП України, 1995 р., N 3, ст. 62).

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 10 квітня 1995 р. N 264 "Про доповнення Порядку

обчислення стажу державної служби" (ЗП України, 1995 р., N 7, ст. 167).

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 8 червня 1995 р. N 397 "Про доповнення постанови

Кабінету Міністрів України від 10 листопада 1994 р. N 758" (ЗП України, 1995 р., N 8, ст. 205).

6. Постанова Кабінету Міністрів України від 14 серпня 1995 р. N 651 "Про доповнення пункту 2

Порядку обчислення стажу державної служби" (ЗП України, 1996 р., N 1, ст. 3).

7. Постанова Кабінету Міністрів України від 31 жовтня 1995 р. N 871 "Про доповнення Порядку

обчислення стажу державної служби" (ЗП України, 1996 р., N 3, ст. 86).

8. Постанова Кабінету Міністрів України від 12 березня 1996 р. N 311 "Про доповнення Порядку

обчислення стажу державної служби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України

від 3 травня 1994 р. N 283" (ЗП України, 1996 р., N 8, ст. 258).

9. Постанова Кабінету Міністрів України від 11 грудня 1996 р. N 1490 "Про доповнення Порядку

обчислення стажу державної служби" (ЗП України, 1996 р., N 20, ст. 580).

10. Пункт 4 постанови Кабінету Міністрів України від 25 грудня 1996 р. N 1550 "Про умови оплати

праці працівників державних архівів областей, міст Києва і Севастополя та про доповнення до

Порядку обчислення стажу державної служби" (ЗП України, 1996 р., N 21, ст. 597).

11. Постанова Кабінету Міністрів України від 8 серпня 1997 р. N 861 "Про внесення доповнень до

Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 1997 р., число 33, с.

24).

12. Постанова Кабінету Міністрів України від 19 вересня 1997 р. N 1040 "Про доповнення пункту 3

Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 1997 р., число 39, с.

13).

13. Пункт 5 постанови Кабінету Міністрів України від 2 березня 1998 р. N 259 "Про умови оплати

праці працівників Державного архіву при Раді міністрів Автономної Республіки Крим і про



доповнення до Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 1998

р., N 9, ст. 345).

14. Постанова Кабінету Міністрів України від 20 квітня 1999 р. N 638 "Про доповнення постанови

Кабінету Міністрів України від 19 вересня 1997 р. N 1040" (Офіційний вісник України, 1999 р., N

16, ст. 649).

15. Постанова Кабінету Міністрів України від 14 липня 1999 р. N 1267 "Про внесення змін і

доповнень до пункту 3 Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник

України, 1999 р., N 29, ст. 1476).

16. Постанова Кабінету Міністрів України від 5 листопада 1999 р. N 2044 "Про внесення зміни до

Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 1999 р., N 45, ст.

2232).

17. Постанова Кабінету Міністрів України від 29 травня 2000 р. N 848 "Про доповнення пункту 3

Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2000 р., N 22, ст.

900).

18. Постанова Кабінету Міністрів України від 12 липня 2000 р. N 1113 "Про внесення змін до

Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2000 р., N 28, ст.

1164).

19. Постанова Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. N 428 "Про внесення зміни до

Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2001 р., N 20, ст. 845).

20. Постанова Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2001 р. N 1435 "Про внесення зміни до

пункту 2 Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2001 р., N

44, ст. 1982).

21. Постанова Кабінету Міністрів України від 21 травня 2002 р. N 681 "Про внесення зміни до

постанови Кабінету Міністрів України від 3 травня 1994 р. N 283" (Офіційний вісник України,

2002 р., N 21, ст. 1045).

22. Пункт 3 постанови Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2002 р. N 1620 "Деякі питання

центральних державних архівів" (Офіційний вісник України, 2002 р., N 44, ст. 2026).

23. Постанова Кабінету Міністрів України від 18 січня 2003 р. N 85 "Про внесення зміни до

Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2003 р., N 4, ст. 137).

24. Постанова Кабінету Міністрів України від 4 березня 2004 р. N 258 "Про внесення зміни до

Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2004 р., N 9, ст. 534).

25. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених

постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2004 р. N 468 "Про затвердження

положень про прийом, стажування слухачів та працевлаштування випускників Національної

академії державного управління при Президентові України, а також переліку органів, де

проводиться стажування слухачів Національної академії" (Офіційний вісник України, 2004 р., N

15, ст. 1044).

26. Постанова Кабінету Міністрів України від 26 травня 2004 р. N 689 "Про внесення зміни до

пункту 2 Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2004 р., N

21, ст. 1436).

27. Постанова Кабінету Міністрів України від 29 червня 2004 р. N 814 "Про внесення зміни до

пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 3 травня 1994 р. N 283" (Офіційний вісник

України, 2004 р., N 26, ст. 1698).



28. Постанова Кабінету Міністрів України від 6 січня 2005 р. N 2 "Про доповнення пункту 2

Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2005 р., N 2, ст. 83).

29. Постанова Кабінету Міністрів України від 15 січня 2005 р. N 43 "Про доповнення пункту 3

Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2005 р., N 3, ст. 142).

30. Постанова Кабінету Міністрів України від 30 березня 2005 р. N 238 "Про доповнення додатка

до Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2005 р., N 14, ст.

714).

31. Постанова Кабінету Міністрів України від 12 липня 2005 р. N 552 "Про доповнення пункту 2

Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2005 р., N 28, ст.

1626).

32. Пункт 9 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України з питань діяльності Служби

зовнішньої розвідки, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 25 травня 2006

р. N 726 (Офіційний вісник України, 2006 р., N 22, ст. 1609).

33. Постанова Кабінету Міністрів України від 7 червня 2006 р. N 804 "Про доповнення пункту 3

Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2006 р., N 23, ст.

1724).

34. Постанова Кабінету Міністрів України від 15 червня 2006 р. N 829 "Про доповнення пункту 2

Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2006 р., N 25, ст.

1814).

35. Пункт 6 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України з питань діяльності органів і

установ виконання покарань, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 1

серпня 2006 р. N 1074 "Про внесення змін та визнання такими, що втратили чинність, деяких

актів Кабінету Міністрів України з питань діяльності органів і установ виконання покарань"

(Офіційний вісник України, 2006 р., N 31, ст. 2233).

36. Постанова Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2006 р. N 1076 "Про внесення зміни до

пункту 2 Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2006 р., N

31, ст. 2235);

37. Пункт 6 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених

постановою Кабінету Міністрів України від 29 листопада 2006 р. N 1658 "Деякі питання

Державної спеціальної служби транспорту" (Офіційний вісник України, 2006 р., N 48, ст. 3200).

38. Пункт 1 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою

Кабінету Міністрів України від 8 грудня 2006 р. N 1700 "Про внесення змін до деяких актів

Кабінету Міністрів України" (Офіційний вісник України, 2006 р., N 50, ст. 3324).

39. Постанова Кабінету Міністрів України від 10 січня 2007 р. N 4 "Про доповнення пункту 2

Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2007 р., N 2, ст. 70).

40. Постанова Кабінету Міністрів України від 24 січня 2007 р. N 36 "Про внесення зміни до

пункту 3 Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2007 р., N 6,

ст. 213).

41. Постанова Кабінету Міністрів України від 5 листопада 2008 р. N 981 "Про доповнення пункту

3 Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2008 р., N 86, ст.

2894).

42. Постанова Кабінету Міністрів України від 4 лютого 2009 р. N 57 "Про доповнення пункту 3

Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2009 р., N 9, ст. 264).



43. Постанова Кабінету Міністрів України від 17 липня 2009 р. N 730 "Про доповнення пункту 3

Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2009 р., N 54, ст.

1865).

44. Абзац другий змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених

постановою Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2009 р. N 816 "Про внесення змін до деяких

постанов Кабінету Міністрів України" (Офіційний вісник України, 2009 р., N 59, ст. 2078).

45. Постанова Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2009 р. N 1192 "Про доповнення

пункту 3 Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2009 р., N

87, ст. 2931).

46. Постанова Кабінету Міністрів України від 6 січня 2010 р. N 4 "Про доповнення пункту 3

Порядку обчислення стажу державної служби" (Офіційний вісник України, 2010 р., N 1, ст. 22).

47. Пункт 3 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою

Кабінету Міністрів України від 7 вересня 2011 р. N 968 "Питання Державної фінансової інспекції"

(Офіційний вісник України, 2011 р., N 71, ст. 2684).

____________

 


